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
Gellee. Tel. (04947) 1705

Kaminholz zu verk.,
fertig gespalten u. Palettenholz.
Tel. 0163 8474644 o. 04471/
8848049 Christliche Gefährde-
tenhilfe e.V. Cloppenburg

Lego: gr. Flugzeug m. Zub.
SpongeBob; Playmobil: Flug-
zeug u. Tower; Holz: Bauernhof
mit Zub. u. gr. Ritterburg, Spiel-
teppich mit Autos oder Mensch
ärgere dich nicht; Inliner, neuw.,
34/36 u. 39, zu verk. Tel. (04971)
7103

Immobilien Verkäufe

Bungalow DHH
Norden, Neubau, Wfl. 73m² +
Dachgesch., v. Privat zu
verk.,169000 €, Tel. 0172-
4363310

EFH in WHV, Nähe FH,
Reinhard-Nieter Krankenhaus
und Stadtpark, ca. 150 m² Wfl,
Energieausweis, von privat,
195.000 €. Tel. 0162-5800674

Esens – Doppelhaushälften
Neubau, Sackgassenlage, Fer-
tigstellung Dezember 2014, von
privat. Tel. (0160) 97036758

ETW:
3 ZKB, Keller, GEH, 70 m²,
frisch renoviert, Hochpart., priv.
Einstellpl., Bj. 1977, WHV, zentr.
Lage, WHV-Peter-/Ecke
Mozartstr., bezugsfrei, KP
69.500,-€. Tel. 0157-54257665

Friedeburg: Wohnhaus
mit Nebengebäude von privat
zu verkaufen, auch einzeln. Tel.
(04465) 1203 ab Sonntag 14
Uhr

Hage, Doppelhaushälfte
v. Priv. zu verkaufen, ca. 90m².
Tel: 01782044748

Haus in Osteel zu verkaufen,
v. Priv. Tel: 01606839615

Lage, Lage, Lage,
Hansaviertel, Schillerstraße in
Wilhelmshaven. Verkaufe Mehr-
familienhaus von 1950: 3 Woh-
nungen 100/100/70 mit 3 Gara-
gen auf ca. 500 qm. PK 230.000
Euro von Privat. Tel.
0172/2682783

Norden, Wohnhaus
v. Priv. zu verkaufen. Grstck.
535m², Wohnfl. ca. 160m²,
Nutzfl. ca. 60m². 2 Garagen,
Keller, EG 4 Zimmer/Bad/
Abstellraum, DG 4 Zimmer/
Bad/Balkon/Abstellraum. VB
169000 € (EA in Vorbereitung)
Tel . 04931/168276,
01736469331

Reihenmittelhaus
Hage-Südpark, Wfl. 103qm,
Energiekennwert 102,1 v. Priv.
139.000€ VB, Tel. 04931 2664

Schrebergarten,
WHV/Coldewei, schönes Stein-
haus, 2 Zi., Toilette, 445 m² mit
Obstbestand und Inventar, VB
3.000,-€, auch Teilzahlung
mögl. Tel. 04421-52731

Suchen Haus
in Großheide bis 165.000€ o.
Baugrundstück. Tel .
04931/95551495 o.
015165518199

Immobilien
Kaufgesuche

Einfamilienhaus od. Resthof
ab 800 m² Grundstück bis
150.000,- € in Wittmund
gesucht. Tel. (04942) 7193080

Jever: Haus/DHH
Neuwertig bzw. gut saniert, Bj.
ab ca. 1990, Zentrumsnähe,
mind. 3 ZKB (1 Schlafzi. im EG),
bis ca. 220.000 €, zu sofort
oder später gesucht. Tel.
(04463) 808949 AB

Leezdorf,
Haus zu kaufen gesucht.
Tel.015255774993

Wohnung od. Reihenhaus
oder DHH in Wittmund zu kau-
fen gesucht. Tel. (0171) 8470802

Bekanntschaften

„Er“, 65 Jahre, NR
1,83 m, schlank, verlässlich u.
einfühlsam, wünscht sich für
eine harmonische u. vertrau-
ensvolle Partnerschaft eine vor-
zeigbare, natürliche u. ehrliche
„Sie“ (gerne auch Ausländerin).
Chiffre AH-1635, PF 1227,
26634 Wiesmoor

44-jähriger schlanker „Er“
mit 2 Kindern (15 und 10 J.),
sucht „Sie“ für eine feste Bezie-
hung. Hobbys: schwimmen und
boßeln. Zuschriften mit Bild an
Chiffre AH 905, PF 1352, 26400
Wittmund

Er (37) normale Statur,
sucht Sie von 30-40, zum Auf-
bau einer festen Beziehung,
Zuschriften bitte mit Foto. Chif-
fre 3467, Ostfr. Kurier, PF
100450, 26494 Norden.

Er, 44
groß, schlank, blaue Augen,
sucht sympathische Sie (bis
50J) für einen Neuanfang. Biete
Wärme, Nähe und eine Schulter
zum anlehnen. Chiffre 3470
Ostfr. Kurier, PF100450, 26494
Norden

ER, 58 J.,
1,73m, jünger aussehend,
sportl., attrakt. sucht hübsche,
schlanke SIE mit Niveau u. pos.
Lebenseinstellung. Zuschriften
m. Bild. Chiffre 3468 Ostfr.
Kurier, Postfach 100450, 26494
Norden

Ich (männlich), 50 J.
suche den Deckel, der zu mei-
nem Topf passt (bis 50 J.); Ehr-
lichkeit und Treue sind sehr
wichtig. Chiffre AH 635, PF
1352, 26400 Wittmund

Ich,
weibl., Rentnerin mit Tieren,
suche nette Bekannschaft
(w/m) für gemeisame Unterneh-
mungen, Raum WHV und
Umgebung. Zuschriften unter
19954, PF 1265, 26352 WHV

Kaufm. 64 186 106
z. Zt. korpulent, kl. Bierbauch,
ruhig, Natur, Tiere, Ex-Meta/Old
Inn-Fan etc. Metallica, U2, su.
sehr schlanke (zierl.) Sie für
Freiz.,Freundsch. (Heirat), von
jung bis älter (ca. 50J.), auch
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
mit Vorzelt, zu verk., VB 9.000,-
€. Tel. 0152/04417998 oder
(04421) 9870314

WoMo Eura 660 HB
Alkoven (GFK), EZ 7/2007, 96
kW / 130 PS, 95.000 km, grüne
Plakette, Tempomat, viele
Extras, VB 28.812,- €. Tel.
(0157) 78905789

Camping Kaufgesuche

Familie sucht Wohnwagen
auch reparaturbedürftig, wür-
den auch Ihren Stellplatz räu-
men. Bitte alles anbieten. Tel.
(0173) 5164988

Bootsmarkt Verkäufe

Kajütboot 6,50m
GFKBoot6,50Länge,75Ps,Evinr
Kühlschrank,Spüle,Navi,Fishfin
der etc.,Untergrund komplett
neu aufgearbeitet.VB 7250€

Tel. 015774715646

Zweiräder Verkäufe

Damen Hollandfahrrad (Rot)
neuwertig, Preis VS, 3-Gang.
Tel. 04931-4876

Klapprad Lizzard
NEU, dunkelgrün, 6-Gang, 20
Zoll,180,00€Tel.0171/8803444

Suzuki 125er Roller
zu verk., Tel. 04931/2031

Wer verschenkt
altes Moped, gerne Simson
S5051, m. Papieren, rep.-
bedürftig? Tel. (04465) 8656

Vermietungen

2,5 ZKB in renoviertem Tradi-
tionshaus
Nähe Fachhochschule und
RNK, Erdgeschoss, 81m², gr.,
helles WZ mit Kaminofen, gr.
Küche m. EBK, kl. Duschbad,
Laminat, Gartennutzung. KM
360;--€. Bedarfsausweis
180kWh, Öl. Carport €35 Tel.
04421-60436, 0177-8482507

3-ZKB-Oberwohnung
75 m², möbliert, EBK, Terrasse,
ab sofort zu vermieten, Energie-
ausw. in Vorbereitung. Tel.
(04971) 7969

Berumbur, Oberwhg.
74m²,an solv. Mieter, 330 € +
NK, ab 1.09., Tel. 04936/1030 u.
0171 3141230

Carolinensiel
45-m²-Whg., 2 ZKB, mit EBK,
Kamin, Balkon, 430,- € WM
inkl. Strom, an solventen Mieter
zu vermieten.Tel. (04464)
9455084

Carolinensiel
2-Zimmer-Whg. mit EBK, Bad
m. Waschmaschine und Trock-
ner, Abstellraum, Autostellplatz.
Tel. (0173) 6042045

EFH bei Neßmersiel
4 Zi., 110m², gr. Garten, Kü.,
EZ/WZ, Abstellr., SZ, WC u.
Gäste WC, KZ, Gartenh. u. Car-
port, KM 650€ f. n. Vereinb. Tel.
01739416671

Esens – 3 ZKB
Oberwohnung mit Balkon zu
vermieten. Tel. (04975) 91040

Esens – Innenstadt
3 ZKB, Neubau-Oberwhg., 2.
EG, ohne Balkon, ca. 80 m², für
430,- € KM ab 1.11.14 oder
früher zu vermieten. Tel. (04971)
654 ab Mo. 1.9.2014

Esens – Innenstadt
2 ZKB, Oberwhg., ohne Balkon,
ca. 32 m² für 250,- € KM ab
1.10.14 oder später zu vermie-
ten. Tel. (04971) 654 ab Mo.,
1.9.2014

Esens-Thunum
Kleine Oberwohnung (sep. Ein-
gang) an Einzelperson zu ver-
mieten. Tel. (04971) 290738

Fedderwarden:
2 Zi., 50 m², EBK, Duschbad,
frei ab 1.11.14. Tel. -und Inter-
netzugang, voll möbliert. Tel.
04423/2202

Friedeburg
Möblierte Whg., ca. 50 m², an 1
bis 2 Pers., auch an Monteure,
zu vermieten. Tel. (04465)
944981

Friedeburg
EG-Wohnung, Erstbezug, 3
ZKB m. Wanne, Gäste-WC, gr.
HWR, Garage, Garten, EA in
Vorber., KM 560,- € + NK, z.
1.11.14 Tel. (04465) 345

Friedeburg – DG-Whg.
ohne Schrägen, in schöner
Lage, 3 ZKB, 82 m², Balkon,
Garage 18,5 m², Strooter Kam-
pen 17, ab heute für 330,- € KM
zu vermieten. Tel. (04453)
979696

Gepflegte, ruhige
und neu renovierte 4 ZKB-
Whg., 110 m², im Kurviertel /
Zentrum in WHV, 3. OG zu
verm., gut geeignet für eine
3-4er WG, z.B. Monteure, ab
sofort frei, KM: VHS + NK. Tel.
0151-23579942

Hage, Sackgassenlage
Wohnung mit ca. 75m²,Bj. 1990,
kleiner Garten, Gas-Heizung,
132 kWh/(m²a), KM 330€ zum
01.11.14, nur an solvente Mie-
terinteressenten. Tel.
01701433552

Heidmühle – Oberwhg.
4 ZKB, ca. 70 m², Carport, Kel-
ler, Garten, 370,- € KM. Ener-
gieausw. in Vorbereitung. Tel.
(04461) 73519

Heidmühle – zentrumsnah
Unterwhg., 4 ZKB, Gä.-WC,
Abstellr., Keller, Garage, Garten,
KM 440,- € + NK. Energieausw.
vorhanden. Tel. (04461) 700392

Horumersiel – DHH
Erstbezug Juni 2015, senioren-
gerecht, barrierefrei, komforta-
bel, KfW-55-Effizienzhaus,
Solar, Lüftung, el. Rolll., EG 64
m², Wohn-/Essraum, Schlafzi.,
Bad m. Wanne/Du., Abstellr.,
DG 35 m² mit Gä.-Zi., Du./WC,
Bodenr., Terrasse, Carport,
Geräter., 270 m² Grdst., ruhige
Lage am südl. Ortskern, 830,- €

+ NK. Tel. (04426) 7711

Neuschoo – Haus
ruhige Lage, zu vermieten. Tel.
(0162) 4241881

Norden, Friesenstr. 98 qm
2. OG,3 Zim.,KDB,G.-WC, geh.
Ausstgt. ruhige, zentr.Lage, Bj.
1997, Fernwärme, Energie-
ausw.in Vorb., Hausmeisterser-
vice, Winterdienst,KM 530,00€

zzgl.NK ca. 90,00€, ab Montag
Tel. 02333-985821

Norden, Ober-Whg.
50m² an Einzelperson 50+ zu
sofort zu verm.. Tel.
04931/14585

Norden, 2 ZKB,
Keller, ca. 52 m². Tel. 04931/7727

Ruh. 3 Zi.-Oberwhg. in Nor-
den,
ca. 76m², Nähe Norder Tor,
380€ KM, an ruh. Mieter zu
vermieten. Tel. 04931/5886

Sande/Falkenweg,
83 m², 4 ZKB mit Wanne und
sep. Dusche, Gäste-WC, Süd-
Balkon, PKW Stellplatz, Keller,
Wäscheplatz u. -keller, Fahrrad-
keller, in ruhiger Sackgassenla-
ge von Privat ab 1.Okt., 470,- €

KM + 165,- € NK. Tel.
0178/1479160

Sande: Kleine
möblierte Wohnung, Wochen-
endfahrer bevorzugt, ab 1.9. zu
verm., 320,-€ warm inkl. NK.
Tel. 04422/2825

Schönes EFH in WTM
ab sofort zu vermieten: Super
Lage, Wfl. ca. 115 m², für Klein-
familie geeignet, kompl. reno-
viert, gr. Garten, keine Haustie-
re. EnEV liegt vor. Tel. (0162)
8847150

Single Komfort-Wohnung,
Varel
2 Zimmer, Dusche, Einbaukü-
che, ca. 50 qm, Varel, Olden-
burger Straße. Bezug
01.10.2014 möglich Tel.
04402/977066

Single-Whg. am Stadtrand
WHV zu vermieten, ggf. an
Fachschüler/Studenten, ca. 45
m², 2 Zi., DB, EBK, Balkon u.
Garten. Zuschriften unter WZ
19957, PF 1265, 26352 Wil-
helmshaven

Vermieten ab dem 01.11.
eine herrlich gelegene, 42m²
große Whg im 1. OG mit kl. Bal-
kon an der Stadtgrenze Nor-
den-Norddeich. Miete: 350€ im
Monat, Nebenkosten: ca. 70€

im Monat. EA vorhanden. Ver-
einbaren Sie einen individuellen
Besichtigungstermin und für
weitere Infos melden Sie sich
unter a.hartmann@golfhotel-
vesper.de oder
0202/648220

Westerholt – 2 ZKB
ab 1.12.2014 oder früher zu
vermieten, KM 340,- €. Tel.
(01578) 7164865

WHV 3 ZKB 63 m²
Gepfl.renov.Whg.m.Südbalk.
KM 320,-- + NKNähe z. Süd-
str.+ Zentrum Tel. 04461-
984577

WHV-Gepfl. 1 ZKB
Ruh.Whg.im 1.OG m Süd-
balk.38 m², KM 220,-- +
NKNähe z.Südstr.+ Zentrum
Tel. 04461-984577

WHV-Stadtmitte: 2 ZKB,
2. OG, 57 m², 194,- € zzgl. NK,
ab 15.09. zu vermieten. Tel. (0
44 21) 20 32 35
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Rund ums Pferd

2 Stuten
günstig zu verkaufen. Tel. (0173)
5828021

3-jähriger Hannoveraner
Wallach, braun, ca.1,62 m,
anlongiert, zu verkaufen. Tel.
(0171) 6458252

Kaufe ältere Pferde
od. Pferde mit Fehlern. Tel.
(0171) 1946858

Pferdeanhänger
Holz VB 650,- Euro,
01708433183

Reiten
macht Spaß!

REITSPORT OSTEEL

Adeweg 31 · 26529 Osteel · Telefon (0 49 34) 80 58 99
www.reitsport-osteel.de · info@reitsport-osteel.de
Mo.-Fr.: 09.30-18.30 Uhr · Sa.: 09.30-13.00 Uhr

Ein Besuch lohnt sich!

Herbst-/Winter-Kollektion

neu eingetroffen



ANZEIGEN NORDERNEY KURIERSEITE 8 / FREITAG, 5. SEPTEMBER 2014

Familienanzeigen

Immobilien Geschäftsanzeigen

Gaststätte zu verpachten

Nach noch durchzuführender Sanierung steht das Restaurant „Waldcafé
Booken“ zur Verpachtung an. Angestrebt wird eine Eröffnung zur Saison
2015. Die Gaststätte befindet sich auf dem Campingplatz Booken direkt am
Kiefernwäldchen und hat dadurch eine sehr ruhige Lage.

Bestandteile der Verpachtung sind:
Gastraum, Küche/Spülbereich ca. 325 m²
Obergeschoss (2 Personalwohnungen) ca. 154 m²
Keller ca. 22 m²
Garagenanbau mit Lager- und Kühlraum ca. 69 m²
Überdachter Biergarten ca. 64 m².

Angedacht ist eine 10-jährige Verpachtung verbunden mit einer Option auf
Verlängerung. Bitte richten Sie Ihre Bewerbung nebst ausführlicher
Darstellung Ihres Betreibungskonzepts und Pachtvorstellungen in den
nächsten zwei Wochen an unten angegebene Adresse.
Für Rückfragen steht Ihnen Herr Temme gerne unter 04932/891-115 oder
temme@norderney.de zur Verfügung.

Staatsbad Norderney GmbH
Geschäftsführung –
Am Kurplatz 3
26548 Norderney

–

info@tu-casa-immobilien.de
www.tu-casa-immobilien.de

Lila Büro: 0 49 32 / 99 11 766
Mobil: 0151 / 405 15 499
Kleine Fewo mit Balkon
am Januskopf 249.000,- €

3 Zi.-ETW mit Balkon / Stellplatz
379.000,- €

3 Zi.-Neubau ETWmit West-Balkon
469.000,- €

3 Zi.-Neubau ETW mit
Wintergarten plus Terrasse /

unmittelbar am Strand 549.000,- €
•

Ihr neues Zuhause!
✔ Erstwohnsitz
✔ Zweitwohnungen
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